cantidad se entienden incluidos todos los impuestos y tasas aplicables de acuerdo con la 
legislación vigente. Exenta de IGIC en virtud del art. 10 Ley 20/91)

El presupuesto base de licitación, que incluye el Impuesto General Indirecto 
Canario (IGIC), asciende a:

NOVENTA Y NUEVE MIL  EUROS (99.000,00 €).
Dicho presupuesto se desglosa en los siguientes costes:
- Costes directos: 99.000 €.
- IGIC: 0 €.
Toda oferta superior a dicha cantidad será automáticamente rechazada.

En dicho presupuesto máximo como importe de las primas anuales de seguro, se incluyen